台州祺纪新能源科技有

限公司

16,966,658.89 52,827,297.85 69,793,956.74 40,391,418.06 2,483,218.81  42,874,636.87

（续）

子公司名称
期初余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

台州祺纪新能源科技有限公司 -- -- -- -- -- --

（续）

子公司名称

本期金额 上期金额

营业收入 净利润
综合收益总

额

经营活动现

金流量

营业

收入

净

利

润

综合

收益

总额

经营活

动现金

流量

台州祺纪新能源

科技有限公司

15,158,513.21 -46,098.78 -46,098.78 -1,784,814.92 -- -- -- --

十、 与金融工具相关的风险

飞利富科技股份有限公司

2024 年 1-6 月财务报表附注

本报告书共 106 页第 96 页

本公司的主要金融工具包括借款、应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本附注

五相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。

本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金

额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

（一）风险管理目标和政策

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营业绩的负面

影响降低到最低水平，使股东及其其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本公司风险管

理的基本策略是确定和分析本公司所面临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及

时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之内。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元有关，除本公司存在以美

元进行采购和销售外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。于 2024 年 6 月 30 日，除下表所

述资产或负债为美元余额外，本公司的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的

外汇风险可能对本公司的经营业绩产生影响。

项  目 2024 年 6 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

应收账款 1,532,959.04 920,362.44

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基

础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动

本期 上期

对利润的影

响

对股东权益的影

响

对利润的影

响

对股东权益的影

响

应 收

账款

对人民币升值

10%

153,295.90 153,295.90 92,036.24  92,036.24

应 收

账款

对人民币贬值

10%

-153,295.90 -153,295.90 -92,036.24  -92,036.24

（2）利率风险－现金流量变动风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。利率风险

可源于已确认的计息金融工具和未确认的金融工具(如某些贷款承诺)。

截至 2024 年 6 月 30 日，本公司以浮动利率计息的银行借款 0.00 元和固定利率计息的银行借款

飞利富科技股份有限公司

2024 年 1-6 月财务报表附注

本报告书共 106 页第 97 页

68,330,000.00 元，在其他变量不变的情况下，假定利率上浮或下浮，不影响本公司本期的净利润。

十一、 公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产的期末公允价值

项目
期末公允价值

第一层次

公允价值计量

第二层次

公允价值计量

第三层次

公允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）应收款项融资   901,171.28 901,171.28

持续以公允价值计量的资产总额   901,171.28 901,171.28

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次输入值是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

第二层次输入值:除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值，期末公司持续和

非持续第二层次公允价值计量项目主要为应收款项融资。

项目 期末公允价值 估值技术 可间接观察输入值

应收款项融资 901,171.28
现 金 流 量

折现法

应收款项融资为银行承兑汇票，期限较短且风险较低，票

面金额与公允价值接近，采用票面金额作为公允价值

十二、 联方及关联交易

1、 本公司的实际控制人情况

本公司无母公司，最终控制方为自然人：周贻朋、周贻会、周贻培。

2、 本公司的子公司情况

详见附注 七、1、在子公司中的权益。

3、 公司的合营和联营企业情况

本公司无重要的合营或联营企业。

4、 其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

浙江恒泰电工有限公司
实际控制人周贻朋的父亲及实际控制人周贻会共同

控制的公司

乐清瑞驰投资管理合伙企业（有限合伙） 实际控制人周贻培控制的合伙企业

温州华晨房地产开发有限公司 实际控制人周贻会控制的公司

周贻朋 董事长

周贻培 总经理、董事